
CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2013Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2013

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529800

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.710/2012-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM 
PROF. DILMA CATTETE – Conj. Pedro Teixeira I Rua 02, S/N – 
Bairro: Coqueiro - Belém/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
LA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP

R$ 236.322,00

ITEM 02

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM DR. 
AGOSTINHO MONTEIRO – Conj. Cidade Nova II, WE 16, S/N - 
Bairro: Coqueiro - Ananindeua/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
LA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP

R$ 178.829,50

ITEM 03

Construção de Cobertura de Quadra de Esportes da EEEFM 
JORNALISTA ROMULO MAIORANA – Conj. Cid Nova VIII Tv. WE 
48, 171 - Bairro: Coqueiro - Ananindeua/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
LA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP

R$ 178.829,50

Belém, 22 de maio de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529826

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 630.162/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Reforma e Ampliação da EEEFM Elcione Therezinha 
Zahluth Barbalho, localizada na Rua Francisco Pereira da Silva, 
Bairro: Jaderlândia, no município de Castanhal/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BESSA ENGENHARIA LTDA-
EPP

R$ 889.684,31

Belém, 22 de maio de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

COMUNICAÇÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529926
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 007/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 629.845/2013

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC, torna público que a abertura dos 
envelopes nº 02 “PROPOSTA”, referente a CONCORRÊNCIA N° 
007/2013-NLIC/SEDUC, será realizada no dia 24/05/2013 às 
09:00hs no Auditório do NLIC/SEDUC.
Belém, 22 de maio de 2013.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

LICENCA SAUDE PRORROGACAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529497

Concessao: 93 dias
Periodo:01/05 /13 a 01/08 /13
Nome: MARIZETH PEREIRA DA SILVA
Matric:424463-1 Cargo:ESCREV. DATILOGRAFO
Lot: EE MARIA ALICE G. M. CARVALHO/QUATIPURU
Laudo Medico n142/13
Concessao: 99 dias
Periodo:23/04 /13 a 30/07 /13
Nome: RAIMUNDA DARCI DE ASSUNCAO LIMA
Matric:781347/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE MANOEL J. G. CASTANHO/BRAGANCA
Laudo Medico n51/13
Concessao: 63 dias
Periodo:09/05 /12 a 10/07 /12
Nome: MARIA IZABEL REIS
Matric:445410/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE JOSE C. AZEVEDO/MARABA
Laudo Medico n6454/12
Concessao: 40 dias
Periodo:22/04 /08 a 31/05 /08
Nome: ANA MARISE GARCIA RODRIGUES
Matric: 5120683/1 Cargo:ESCREV. DATILOGRAFO
Lot: EE BOLIVAR B. SILVA/BRAGANCA
Laudo Medico n117/08
Concessao: 31 dias
Periodo:28/03 /13 a 27/04 /13
Nome: MARIA TATIANE DA SILVA LIRA
Matric:57218196/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE FRANCISCO NUNES/STA M. PARA
Laudo Medico n123/13
Concessao: 15 dias
Periodo:26/03 /13 a 09/04 /13
Nome: JOSE DOS SANTOS MARINHO
Matric:54193404/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE ACY J. N. B. PEREIRA/C. ARAGUAIA
Laudo Medico n12144/13
Concessao: 73 dias
Periodo:22/12 /12 a 04/03 /13
Nome: NELMA MARIA VASCONCELOS
Matric: 54192201/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE SANTANA MARQUES/BELEM
Laudo Medico n22744
Concessao: 30 dias
Periodo:02/01 /13 a 31/01 /13
Nome: UBIRAJARA DE SOUZA MARTINS JUNIOR
Matric:5801567/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE JOAQUIM VIANA/ANANINDEUA
Laudo Medico n135995A/1
Concessao: 31 dias
Periodo:15/04 /13 a 15/05 /13
Nome: NELCY MARIA SCHNEIDER VASCONCELOS
Matric:6304320/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE MACARIO DANTAS/SAO G. ARAGUAIA
Laudo Medico n7164/13

Concessao: 60 dias
Periodo:01/04 /13 a 30/05 /13
Nome: ADAILDE SANTOS DE FARIAS
Matric:286540-2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE GERALDO M. C. VELOSO/MARABA
Laudo Medico n7140/13
Concessao: 61 dias
Periodo:16/03 /13 a 15/05 /13
Nome: MARIA FRANCISCA DA SILVA
Matric:00475467-01 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE LIBERDADE/MARABA
Laudo Medico n7143-13
Concessao: 62 dias
Periodo:22/04 /13 a 22/06 /13
Nome: ROSIMEIRE SILVA SANTOS
Matric:57205415/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE LUIS G. PIMENTEL/DOM ELISEU
Laudo Medico n7187-13
Concessao: 62 dias
Periodo:15/04 /13 a 15/06 /13
Nome: KATIA LUCE SACCO LIMA
Matric:5714850-1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE EDUARDO ANGELIM/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n7178-13
Concessao: 62 dias
Periodo:02/03 /13 a 02/05 /13
Nome: MARIA IZABEL TAVARES DE LIMA COSTA
Matric:5594332/3 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE JOAO B. M. CARVALHO/IGARAPE ACU
Laudo Medico n076/13
Concessao: 31 dias
Periodo:03/04 /13 a 03/05 /13
Nome:LUSINEIDE DE ASSUNCAO MELO DA SILVA
Matric:57211448-1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE WALKISE S. VIANNA/MARABA
Laudo Medico n7154-13
Concessao: 2 dias
Periodo:03/08 /12 a 04/08 /12
Nome: CARMEM LUCIA GOMES CASTANHO
Matric:487902/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE SAO JOSE /URUARA
Laudo Medico n292/12
Concessao: 16 dias
Periodo:09/03 /12 a 24/03 /12
Nome: RAIMUNDA BENEDITA SANTANA RABELO
Matric:289019/1 Cargo:AG. ADM
Lot: EE CONEGO LEITAO/CASTANHAL
Laudo Medico n593/12
Concessao: 85 dias
Periodo:01/01 /10 a 26/03 /10
Nome: OCEANIRA SOARES DOS REIS
Matric:6035167/2 Cargo:SERVENTE
Lot: EE ALACID NUNES/ IRITUIA
Laudo Medico n92863A/1
Concessao: 29 dias
Periodo:12/04 /13 a 10/05 /13
Nome: DOMINGAS GUILHERMINA DOS SANTOS FERREIRA
Matric: 412708/4 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE SANCHA A. S. SILVA/OUREM
Laudo Medico n131/13
Concessao: 35 dias
Periodo:23/03 /13 a 26/04 /13
Nome: MARLEY SUZIANE DE LIMA SOUSA
Matric: 57194124-1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE CHARLES ASSAD/BONITO
Laudo Medico n130/13
Concessao: 90 dias
Periodo:07/04 /13 a 05/07 /13
Nome:BENEDITA NOGUEIRA DA SILVA
Matric:676837/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE PRADO LOPES/BURRALINHO
Laudo Medico n139111A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:14/03 /13 a 12/05 /13
Nome: BENEDITA DANTAS ALVES
Matric:671738/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE MANOEL S. A. FAVACHO/ANANINDEUA
Laudo Medico n138267A/1


